



# DRĪZ BŪS JĀIZŠKIRAS



Līdz Saeimas vēlēšanām palikuši nedaudz vairāk kā divi mēneši, un, tāpat kā pirms iepriekšējām vēlēšanām, iedzīvotājus sāk nodarbināt to kritēriju izvēle, pēc kuriem vadīties balsojot. Lai gan pasaules demokrātijas pieredze parlamentārām vēlēšanām ir noteikusi diezgan stingrus principus, ne visi no tiem ir iestrādāti vēlēšanu likumā.

Tieši vēlēšanu likuma nepilnības lielā mērā izraisīja 1934. gada parlamentāro krīzi, ko raksturoja lielais sīkpartiju skaits Saeimā un to nespēja vienoties. Šīs krīzes cēloni bija 1% zemā iekļūšanas barjera Saeimā un aļauja pieteikt savus sarakstus ne tikai partijām un politiskām organizācijām, bet arī jebkurai apvienībai vai ļaužu grupai.

Diemžēl vēlēšanu likumā, pēc kura vēlēsim Saeimu, ir novērstas tikai pirmās no šiem trūkumiem — ieviesta 4% barjera, bet savu kandidātu sarakstu varēs iesniegt katrs «zaļumballe», kas savāks 100 parakstus un samaksās drošības naudu.

Pastāv ļoti būtiskas atšķirības starp partijām un politiskām organizācijām no vienas puses un dažādām kustībām un vēlēšanu apvienībām no otras. Partijām ir savas konkrētas programmas, pēc kurām tās darbojas, tās kā organizācijas ir reģistrētas Tieslietu ministrijā, tām ir sava struktūra un vairumā gadījumu arī biedru tīkls visā valstī. Tas viss kopā ar partiju reālo darbību dod zināmu garantiju vēletājiem, ka to pieņemamie lēmumi būs iepriekš prognozējami un ka tās gatavojas darboties ilgākā laika posmā. Bez tam partiju lēmumi (arī par deputātu kandidātu izvirzīšanu) tiek pieņemti demokrātiski, ņemot vērā visu to biedru domas.

Turpretī dažādas apvienības kā sēnes pēc lietus ir savairojušās tieši vēlēšanu priekšvakarā, tām nav ne savu programmu, ne reģionālo nodalījumu, ne stabila struktūra, bet ir vienīgi nekoncepcionāli priekšvēlēšanu solījumi. Apvienību kandidātu sarakstu veidošana notiek ārkārtīgi vienkārši — populārās personas, kas atrodas apvienības vadībā, tur ieraksta sevi un pēc saviem ieskatiem papildina līdz vajadzīgajam skaitam. Šādu apvienību popularitātes pamatā ir nevis reāls darbs vai programmatiskie mērķi, bet atsevišķas pazīstamas personas. Vienīgi jāsaprot, ka šie populārie cilvēki vēlāk varēs atbildēt tikai par savu, nevis līdzbiedru darbību, ja notiks sašķelšanās vairākās frakcijās vai grupās. Vēlēšanu apvienību liktenis, ievērojot arī to «raibo» sastāvu, ir jau iepriekš paredzams. Neatkarīgi no iekļūšanas Saeimā jau 7. jūnijā lielākā daļa savus uzdevumus uzskatīs par paveiktiem un beigs pastāvēt.

Ar visu to es nebūt negribu teikt, ka visas partijas (LTF, DCP, Zaļo, LDDP, LNNK, Zemnieku savienība, LSDSP, LLS u. c.) ir labas, bet kustības («Latvijas ceļš», «Tēvzemei un brīvībai», «Saskaņa Latvijai» — atdzimšana tautsaimniecībai),

«Tautsaimnieku līga», «Vienoti Latgalei» u. c.) — sliktas. Es tikai gribu aicināt visus vēletājus balsot par stabilu Latviju, stabilu Saeimu — tāpat par vienu no stabilām politiskām organizācijām jeb partijām.

Manuprāt, pašreiz pastāvošās partijas pilnībā nosedz visu politisko spektru: labajā pusē ir Zaļo partija, Zemnieku savienība, LTF, LNNK, stabilās centra pozīcijās — Demokrātiskā centra partija, bet kreisajā pusē — LLS, LSDSP, LDDP.

Viens no iemesliem, kas mani pamudināja izteikt savus apsvērumus, bija nesen publicētais aicinājums veidot kustību «Vienoti Latgalei». Pirmajā brīdī šī doma nešķiet sliktā, jo Latgale patiešām ir īpašs novads Latvijā — gan ar savu vēsturi, gan valodu un kultūru. Arī es uzskatu sevi par Latgales patriotu, tomēr, pat nedaudz iedziļinoties lietas būtībā, jāsecina, ka kustības ideja lemta neveiksmei. Lai kāda saraksta pārstāvji iekļūtu Saeimā, tam jāsavāc vismaz 4% balsu nevis vienā apgabalā, bet visa valstī. Tā kā maz ticams, ka Latgales saraksts kaut ko reālu varētu iegūt citos apgabalos, tad tam Latgalē jāiegūst vismaz pieci procenti vairāk jeb 20% balsu, kas šķiet nereāli. Rezultātā visas vēletāju balsis, kas nodotas par šo un citiem līdzīgiem sarakstiem, ieskaitot zudumā, bet vietas parlamentā acimredzot sadalīs tās organizācijas, kuras būs kaut nedaudz populārākas visā Latvijā. Un mēs būsīm panākuši tieši pretējo iecerētajam.

Tomēr Latgale bez saviem pārstāvjiem noteikti nepalikis. Partijas, kuras demokrātiski veido savus sarakstus, tajos iekļauj arī mūsu novadniekus. Minētā aicinājuma autora Z. Paškeviča kunga apgalvojums, ka partiju sarakstu galgalā ir tikai Rīgas pārstāvji, saistīts ar vēlēšanu likuma nezināšanu. Tam, kurā vietā ierakstītais kandidāts, nav nekādas nozīmes, jo galīgo vietu secību sarakstā noteiks vēletāji, kuriem ir tiesības sev nevēlamo kandidātu uzvārdus izsvītrot, bet atbalstāmos — atzīmēt ar «+» zīmi. Tikai nevajadzētu gan vadīties pēc uzskata: «Kaut arī mulķis, tomēr savējais!», kuru aizstāvēja visiem zināma mūsu rajona iedzīvotāju daļa pagājušajās vēlēšanās.

Kustību «Vienoti Latgalei» aicinājumā paustās tēzes varētu būt par pamatu sadarbībai ar kādu no centriskā orientētām partijām. Es uzskatu, ka šiem mērķiem atbilst Demokrātiskā centra partija, kura vienīgā uzskatījusi par nepieciešamu iekļaut partijas programkā Latgales attīstības jautājumus, pieprasot tieši mūsu novadā nodrošināt labvēlīgākus uzņēmējdarbības apstākļus.

Protams, savu galīgo izvēli katram no mums jāizdara pašam. Vienīgi apzināsimies, ka piedalīšanās vēlēšanās uzliek atbildību par mūsu nākotni.

Visvaldis Gercāns  
(Līvānos)

## Pirms privatizēt ķimikāliju noliktavas...

Rajona vides un sabiedrības veselības centrs ir norūpējies par pesticīdu noliktavām bijušajās pajū sabiedrībās, jo zeme, ēkas un citi pamatlīdzekļi tiek privatizēti un nodoti zemnieku un citu privātpašnieku apsaimniekošanā. Jāņem vērā, ka pesticīdi ir indīgas ķīmiskas vielas, kuras prasa rūpīgu, precīzu uzskaiti, glabāšanas un lietošanas kārtību, lai nepieļautu cilvēku, dzīvnieku saindēšanos un ražā, apkārtējā vidē to atlikumi nepārsniegtu noteiktos normatīvus.

Dokumentā, kas nesen saņemts no LR Labklājības ministrijas, Nacionālā vides un sabiedrības veselības centra, LR Lauksaimniecības ministrijas un Valsts augu aizsardzības stacijas teikts, ka lielākā pajū sabiedrību daļa paredz šogad vēl apsaimniekot pesticīdu noliktavas un izmantot esošos pesticīdu krājumus. Tas būtu pareizākais risinājums, jo vislētākais, vienkāršākais, drošākais un ekonomiskākais pesticīdu likvidēšanas paņmiens ir to pareiza izmantošana lauksaimniecības kultūru sējumu un stādījumu apstrādei. Līdz ar to būs iespēja pesticīdu noliktavu privatizēt tad, kad visi pesticīdu krājumi izlietoti.

Ja lielsaimniecība privatizējas un pilnīgi likvidējas, bet pesticīdu noliktavā zināmi to krājumi, tad ieteicams noliktavu ar pesticīdu atlikumiem privatizēt speciālistam (agronomam), kas pārzina pesticīdu glabāšanas un lietošanas nosacījumus un turpmāk izmantos šo noliktavu pēc iepriekšējās nozīmes. Ja nav iespējams pesticīdu noliktavu ar pesticīdiem privatizēt, tie jāpārdod citām pajū sabiedrībām un zemniekiem, kuriem ir tiesības tos iegādāties un izmantot. Pēc tam tukšu noliktavu privatizē zemniekam, uz kura zemes tā atrodas, vai citai ieinteresētai personai izmantošanai, vispirms veicot pesticīdu atlieku, vides un noliktavas neitralizācijas darbus.

Lai nenotiktu pesticīdu patvaģīga izvazāšana, zagšana, ļaunprātības, nelaimes gadījumi un apkārtējās vides piesārņošana, rajona lauksaimniecības departamenti, sadarbojoties ar vietējam pašvaldībām un pajū sabiedrībām, nekādā gadījumā nedrīkst pieļaut, ka pesticīdu noliktavas, kurās vēl ir pesticīdu atlikumi, tiek pamestas bez uzraudzības.

Tādi norādījumi saņemti «no augšas», bet kā praktiski veikt telpu un zemes dezintoksikāciju noliktavas iežogojuma robežās, kur likt pesticīdu, indīgo ķimikāliju un taras paliekas? Tas pagaidām nav skaidrs. Un pirms pārdot pesticīdus jaunsaimniekiem, jāpārlicinās, ka viņi prot ar tiem apieties. Kas viņus apmācīs?

Daudzas siltumnīcas tagad privatizētas. Ieteicams lietot tajās pesticīdu vietā kaut ko citu, lētāku, tāpat arī ģimenes dārziņos.

Šī raksta mērķis ir pievērst uzmanību svarīgai pesticīdu noliktavu problēmai, lai atbildīgās personas neizlaistu to no redzesloka.

L.Zīle

## Labs amats — zelta vērts



Tikpat aizrautīgi smaidīja arī visi tie, kas vēroja šo T-6 grupas meiteņu uzvedumu...



Antra Abarone (priekšplānā) un Ilona Strode veic preču svēšanas uzdevumu.

Preiļu kooperatīvajā aroddzīves skolā notika tradicionālais konkurss «Zinošākais pārdēvējs». Tā bija sava veida to audzēkņu, kuri šogad beigs skolu, skate. Tādēļ arī konkursa mērķis bija noteikt labākos pārdēvēja arodā un analizēt viņu prasmju līmeni atbilstību kvalifikācijas prasībām. Uz konkursu audzēkņiem bija jāierodas ar iepriekš gatavotu kādas preces reklāmu.

Audzēkņu pārbaude sākās ar teorētisko uzdevumu, kurā bija jautājumi no pārtikas un rūpniecības preczinības, biznesa kursa. Praktisko uzdevumu veicējus gaidīja pārbaudījums tirdzniecības rēķinos, preču svēšanā, kā arī vajadzēja parādīt savas uzmanības un dāvanas iesaiņošanas spējas.

Konkursu starplaikā skanēja pirmkursnieku un otrā kursa audzēkņu apsveikumi un vēlējumu abiturienti, kuri tagad uzsāks pirmizlaiduma tehnoloģisko praksi.

Bija arī savas izklaides skatītājiem — varēja iegūt garšīgu balvu, ja spēja ar triju jautājumu palīdzību uzminēt, kas tieši atrodas vienā vai citā lādītē. Varēja parādīt atjautību jaunu



Sandra Atmane ir nokomplektējusi un iesaiņo dāvanu tētiņam dzimšanas dienā.

vārdu sastādīšanā no viena garāka vārda, minēt mīklas. Visi uzdevumi saistījās ar preču nosaukumiem.

Klātesošos iepriecināja ar savu priekšnesumu T-6 grupas audzēkņi. Viņi uzstājās ar pašrocētān kupļiem par skolā pavadītajiem trijiem gadiem.

Kad kompetentā žūrija ar skolas direktoru A.Štaužu un veikala «Celtņieks» vadītāju V.Semjonovu priekšgalā apkopoja rezultātus, par uzvarētājiem izradījās T-2 grupas audzēkņu komanda. Aiz viņiem palika T-5 un T-6 grupas (komandas) konkursanti.

Bet darbs ar pasākuma izskaņu nav noslēdzies. Uzvarētāja komanda, kurā startēja Ilona Strode, Daiga Kamerāde un Sandra Atmane, dosies uz Rīgas kooperatīvo tehnikumu, lai piedalītos aroddzīves skolā pārdēvēju konkursā.

N.Pizele, pasniedzēja

## Līvānos nodibināta Kristīgo demokrātu savienības pirmorganizācija

Latvijas Kristīgo demokrātu savienība (LKDS) ir politiska organizācija, kuru izveidojuši Latvijas Republikas pilsoņi, lai, pamatojoties uz politisko mērķu kopību, veiktu politisko darbību. LKDS sabiedrisko dzīvi grib veidot tā, lai tā kalpotu Latvijas tautai un Tēvzemei ar kristīgās atbildības sajūtu, pēc kristīgu ļaužu parašām un uz personīgās brīvības un demokrātijas pamatiem. LKDS darbības galvenais mērķis ir radīt apstākļus ģimenes, sabiedrības un valsts varas funkciju atveseļošanai un pilnveidošanai, tas ir — veikt politisko darbību, piedalīties vēlēšanu kampaņā, izvirzīt deputātu kandidātus, kontrolēt un vadīt deputātu parla-

mentāro darbību un ar viņu starpniecību īstenot savu programmu, kā arī iesaistīties valsts pārvaldes institūciju izveidē.

Pateicoties LKDS Daugavpils novada nodaļas aktīvai darbībai, LKDS pirmorganizācijas izveidotas arī mūsu rajonā — Preiļos un Līvānos. Līvānos pirmorganizācija tika nodibināta 23. martā, piedaloties katoļu, luterāņu, vecticībnieku, baptistu un pareizticīgo konfesiju ticīgajiem. Visu konfesiju ticīgo ļaužu vidū valda nevis savstarpēja konfrontācija, bet dialogs, jo visus vieno kristīgās morāles pasaules uzskats — ticība Dievam, bet ne viltus praviešiem, kuri solīja «parādīzi» zemes virsū, bet

kuru mērķis bija Dieva idejas iznīcināšana pasaules mērogā.

Līvānu LKDS pirmorganizācijas padome ir nolēmusi nākamnedēļ sarīkot visu konfesiju ticīgo ļaužu sanāksmi, lai tiktos ar LKDS vadītājiem, ar Daugavpils, Jēkabpils nodaļu vadītājiem un aktīvistiem, dalītos pieredzē, pārrunātu par izvirzītajiem deputātu kandidātiem 5. Saeimas vēlēšanām un izvirzītu delegātus uz LKDS kongresu, kas notiks Rīgā 17. aprīlī. Koncertēs populārais bērnu ansamblis «Ceiruļeiti».

Andrejs Naglis,

LKDS Līvānu pirmorganizācijas vadītājs





# Televīzijas programma

## Otrdien, 6. aprīlis

**LATVIJAS TV I**  
 18.00 Ziņas. 18.15 Spoguļi. 19.00 Vizīte. 19.30 Dziesmas no teātru izrādēm. 20.00 Ekkrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 Aci pret aci. 21.55 Post scriptum Berlīnes kinofestivālam. 22.25 Krustceles. Mākslas filma. 23.25 Nakts ziņas.  
**OSTANKINAS TV**  
 14.00 Ziņas. 14.25 Lietišķais vēstnesis. 14.40 Bloknots. 14.45 Sahas Valsts dejas teātris. 15.20 TV apraksts. 15.30 Mult. filma. 16.00 Igors Talkovs. Krievija - manas dvēseles sāpe. 17.00 Ziņas. 17.25 TV kanāls Ostankina piedāvā... 17.50 Kāds būs laiks? 18.00 Vienkārši - Marija. Mākslas filma. 18.45 Miniatura. 18.55 Tēma. 19.40 Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.40 Baltās drānas. Mākslas filma. 2. sērija. 22.00 Lielā simfoniskā orķestra koncerts. 23.00

## Trešdiena, 7. aprīlis

**LATVIJAS TV I**  
 18.00 Ziņas. 18.15 Koncerts. 18.40 Brīvais mikrofons. 19.30 Jauno mūziķu izpildītāju konkurss Alternatīva. 20.00 Ekkrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 Jūras ceļš jeb Saruna abos krastos. 21.55 Kinospēle. 22.40 Ielūdž jautrais Brencis. 23.30 Nakts ziņas.  
**OSTANKINAS TV**  
 5.30 Rīts. 7.45 Firma garantē. 8.00 Ziņas. 8.20 Mult. filma. 8.35 Vienkārši - Marija. Mākslas filma. 9.20 Čigānu laime. Muzikāla filma. 10.10 Mūsu mūzikas klubs. 10.50 Preses ekspresis. 11.00 Ziņas. 11.20 Sala. Mākslas filma. 13.30 Mult. filmas. 14.00 Ziņas. 14.20 Telemikss. 15.10 Bloknots. 15.15 Mult. filma. 15.45 Džems. 16.15 Klubs 700. 16.50 Tehnodroms. 17.00 Ziņas. 17.25 TV kanāls Ostankina piedāvā... 17.50 Privātpašnieka ābece. 18.00 Kāds būs laiks? 18.05 Vienkārši - Marija. Mākslas filma. 18.50 Aktieri, aktieri, ak-

## Ceturtdiena, 8. aprīlis

**LATVIJAS TV I**  
 18.00 Ziņas. 18.10 Skabargas spēle ar iepazīšanos Džungļi. 19.30 Programma Neatkarība. 20.00 Ekkrāns bērniem. 20.30 Panorāma. 21.10 Programma X. 22.10 Kapitāla pilsēta. 7. sērija. 23.05 Mūzika atpūtai. Atceroties Videoritmus. 23.35 Nakts ziņas.  
**OSTANKINAS TV**  
 5.30 Rīts. 7.45 Firma garantē. 8.00 Ziņas. 8.20 Mult. filma. 8.45 Vienkārši - Marija. Mākslas filma. 9.30 Vakarešana Ukrainā. 10.10 ...Līdz sešpadsmit un vecākiem. 10.50 Preses ekspresis. 11.00 Ziņas. 11.20 Futbols. 13.00 Atgriešanās dievnamā. 14.00 Ziņas. 14.25 Telemikss. 15.10 Bloknots. 15.15 Mult. filma. 15.35 Koncerts. 16.00 Katipa... Dok. filma. 17.00 Ziņas. 17.25 ...Līdz sešpadsmit un vecākiem. 18.05 Kāds būs laiks? 18.15 Vienkārši - Marija. Mākslas filma. 19.00 Lielā pastaiga. 19.40

Ziņas. 23.25 Skaņu celipš. 23.55 Klubs L. 0.40 Preses ekspresis.  
**LATVIJAS TV II**  
 17.30 BBC World Service. 18.05 Angļu valoda. 22. nod. 18.30 Pauna. 18.45 Mult. filma. 19.00 Latvijas biznes. 19.30 Latvija leģendās. 20.00 Rekviems. Dok. filma. 20.30 Latgales ziņas (krievu val.). 21.00 Zājais ceļš. 21.30 Koncerts. 21.45 Ziņas. 22.00 Eterā - Ogres TV. 22.30 Latgales ziņas.  
**KRIEVIJAS TV**  
 17.00 Zelta zars. 17.30 Kungi - biedri. 17.45 Parlamentā. 18.45 Svētki katru dienu. 19.00 Vēstis. 19.25 Santabarbara. 150. sērija. 20.15 Hit-duets. 20.45 Lidojošā trijstūra hronika. 21.00 Klusie līderi. 21.30 Tikai 17 stundas un... Meksika. 22.00 Vēstis. 22.25 Sporta karuselis. 22.30 Sanktpēterburgas balets.

tieri... 19.40 Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.40 TV versija. 21.20 Futbols. Zviedrijas Gēteborgā - Itālijas Milāna. 23.20 Ziņas. 23.40 Futbols. 0.30 Preses ekspresis.  
**LATVIJAS TV II**  
 17.30 BBC World Service. 18.00 Vācu valoda. 26. nod. 18.25 Brīnumzeme. 19.00 Spektrs. 19.40 Latvijas Valsts prezidenti. Gustavs Zemgāls. 20.20 Koncerts. 20.30 Panorāma. 21.00 Ceļotāja acīm. Dānija. 21.45 Ziņas. 22.00 Latgales ziņas. 22.30 Deutsche Welle.  
**KRIEVIJAS TV**  
 17.15 Svētki katru dienu. 17.25 Kinokamera pēta pagātni. Krievu traģēdija. 1. daļa. 18.25 Futbols. Maskavas Spartaks - Beļģijas Antverpene. 20.35 Mūsu dārzs. 21.05 Santabarbara. 151. sērija. 22.00 Vēstis. 22.25 Sporta karuselis. 22.30 Programma EKS. 22.40 Krievijas Federācijas AP sesijā. 23.10 Basketbola apskats. 23.40 Atdziņmuše portreti.

Labu nakti, mazuļi! 20.00 Ziņas. 20.40 Loto spēle Miljons. 21.10 Baltās drānas. Mākslas filma. 3. sērija. 22.35 Dziesma-93. 24.00 Izklaidējošā programma. 0.45 Preses ekspresis.  
**LATVIJAS TV II**  
 17.30 BBC World Service. 18.05 Angļu valoda. 22. nod. 18.30 Videoputeklis. 18.50 Mult. filma. 19.10 Dok. filma. 20.30 Latgales ziņas. 21.00 Priekšvēlēšanu aģitācija. 21.45 Ziņas. 22.00 CNN. 22.30 Latgales ziņas.  
**KRIEVIJAS TV**  
 17.00 Tā, lūk, dzīvojam! 17.30 Trests M. 17.45 Parlamenta vēstnesis. 18.00 Krievu traģēdija. 2. daļa. 19.00 Vēstis. 19.25 Svētki katru dienu. 19.35 Santabarbara. 152. sērija. 20.25 Hrono. 21.00 Politikas Olimpā. 22.00 Vēstis. 22.25 Sporta karuselis. 22.30 Programma EKS. 22.40 Krievijas Federācijas AP sesijā. 23.10 Lari-sas Ņedeļajevas dziesmas un dzeja.

Šī gada 8. aprīlī plkst. 11.00 Līvānu kultūras namā notiks tikšanās ar LDDP priekšsēdi J.Bojāru un Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības priekšsēdētāju A.Siliņu.

Apdrošināšanas firmā konkursa kārtībā tiek aicināti darbā pārstāvji Latvijas rajonu pilsētās.  
**OBLIGĀTAS PRASĪBAS:**  
 ◆ latviešu un krievu valodu prasme,  
 ◆ komunikabilitāte,  
 ◆ 2 rekomendācijas,  
 ◆ vēlamā personīgais autotransports,  
 ◆ obligāts telefons dzīves vietā (sagatavot perspektīvo rajona darba plānu).  
 Zvanīt darbdienās no 9.00 līdz 12.00 pa tālruni 275705 Rīgā.

**PAJU SABIEDRĪBAS «NĀKOTNE» VALDE** paziņo, ka 1993. gada 16. aprīlī plkst 11 sabiedrības kultūras nama telpās notiks **paju biedru sapulce.**  
 Reģistrācija no plkst. 10, uzrādot pasi vai pilnvaru.

**PĀRDOD** benzīnu un dīzeļdegvielu.  
 Tālrunis Rīgā 248406.

AGROSERVISA UZŅĒMUMS Z/S  
**»STĀRĀSTĀNI«**



### Aizkraukles rajona agroservisa uzņēmums «STĀRĀSTĀNI»

realizē A-76 markas benzīnu par sekojošām cenām (atkarībā no pirkumā apjoma):  
 — no 0 līdz 1500 litriem 28 LVR/l,  
 — no 1500 līdz 3000 litriem 27 LVR/l,  
 — no 3000 līdz 10000 litriem 25 LVR/l,  
 — virs 10000 litriem 24 LVR/l.  
 Benzīna saņemšana Jēkabpils naftas bāzē. Apmaksa kā skaidrā naudā, tā arī ar pārskaitījumu.  
 Tel. Aizkraukle 23127.

Visus interesētus līdz 1993. gada 30. aprīlim lūdzam pieteikties uz apbūves gabaliem sabiedrisku objektu celtniecībai Līvānos, Fabrikas ielā.  
 Pieteikumus pieņem Līvānu pilsētas valdes kanceleja.  
 Līvānu pilsētas valde

### UZMANĪBU!

Katru sestdienu no 13.00 līdz 18.00!  
**Firmas veikalā «Disa» iepērk un pieņem komisijā:**  
 ◆ ikonas, monētas, gleznas, pulksteņus, mēbeles, apbalvojumus, statuetes, gramofonus, svečturus, patvārus,  
 ◆ izstrādājumus no bronzas, kaula, dzintara, porcelāna par visaugstākajām iepirkuma cenām.  
 Veikalā var iegādāties alkoholiskos dzērienus, šokolādi utt. par viszemākajām cenām.  
 Mūsu adrese: Raiņa bulvāris 13.  
 Darba laiks no 7.00 līdz 24.00.

**PIEDĀVĀJAM** gāzes skaitītājus. VFR ražojums.  
 Tālrunis Jēkabpilī (252) 23182.

Trikotāžas ceļš pieņem pasūtījumus neierobežotā daudzumā. Izpildes termiņš — 1 nedēļa.

### SIA «AGROAPGĀDE» turpina realizēt tehniku (publicēts avīzes «Novadnieks» 19. numurā 16. martā) un papildus piedāvā:

- ◆ ecēšas BZTS-1,0 1540 LVR,
  - ◆ ecēšas 3-OR-07 4830 LVR,
  - ◆ kultivatorus KKS-3,1 43700 LVR,
  - ◆ 3-rindu vagotājus 19000 LVR
  - ◆ minerālmēslu izklieģētājus RU-700 32000 LVR
  - ◆ grābekļus GK-3,0 36000 LVR,
  - ◆ akumulatorus 6 ST-55 6750 LVR,
  - ◆ dažādu izmēru naglas (1 kg) 30 LVR.
- Zvanīt pa telefonu 65189.

Organizācija Daugavpilī IEPĒRK no fermeriem un paju sabiedrībām liellopu un aitas gaļu. Samaksa pēc vienošanās.  
 Tālrunis Daugavpilī 25221.

### NOVADNIEKS

Izdod Preiļu rajona pašvaldības uzņēmums «Novadnieks»  
 REDAKTORS PĒTERIS PĪZELIS  
 Laikraksts iznāk kopš 1950. gada 29. marta.  
 REDAKCIJAS ADRESE: LV-5301, Preiļos, Aglonas ielā 1. ☎ 22059, 22305, 21759, 22154, 21996, 21985.  
 PASŪTĪJUMA INDEKSS 68169.

Reģistrācijas apliecība № 1018.  
 Iespiests Daugavpilī tipogrāfijā Daugavpilī, Valkas ielā 1. Ofsetiespiedums. I iespiedoksnē.  
 Metiens 5416 eksemplāri. Pas. № 500

### Pērk

visa veida krāsainos metāllūžņus.  
 Tel. Jēkabpils 63949.

ORGANIZĒ izbraucienus ar autobusu no Preiļiem uz Viļņu. Tālrunis Rēzeknē 37406.

### PAJU SABIEDRĪBA «AINAVA»

PĀRDOD putnu kūtsmēslus.  
 Cena 300 LVR par 1 tonnu.  
 Ar 15. aprīli PIENĒMAM OLAS INKUBĀCIJAI.  
 Cena 15 LVR par 1 olu.  
 Izziņas pa telefonu 17747.

Paju sabiedrība «Aglonas zemnieks» pārdod kūtsmēslus. Cena 300 LVR par 1 tonnu.  
 Izziņas pa telefonu 15460 no rīta un vakarā.

### Pārdod

lēti 1976. g. ražotu ZAZ-968 (40 ZS) tehniskā kārtībā. Aizkalnes pagasta «Blokās». A.Pizele;  
 \* \* \*  
 «Voshod-3M» par 14000 LVR. Nobraukts 2000 km. Tālrunis 22895;  
 \* \* \*  
 Nīcgāles keramzītbetona blokus. Tālrunis 44372;  
 \* \* \*  
 automašīnu VAZ-2102. Zvanīt 15411 pēc 20;  
 \* \* \*  
 mūzikas centru un kompjūterspēles. Tel. 22225;  
 \* \* \*  
 sienu. Tālrunis 44941;  
 \* \* \*  
 grūsnu teli. Zvanīt 36650;  
 \* \* \*  
 malku. Tālrunis 22060;  
 \* \* \*  
 šiferi. Zvanīt vakaros 23643.

### Pērk

vai ĪRE 1-istabas vai 1,5 istabu dzīvokli. Tel. 22225.

Vēl gribējas strādāt, dzīvot un būt,  
 Bet pēkšņi nakts un saule jau zūd.  
 Daļām bēdu smagumu ar Annu Kalniņu, guldot BRĀLI zemes klēpī.  
 Preiļu rajona sociālās apdrošināšanas pārvaldes kolektīvs

Mirkli un — jau par vēlu,  
 Neko nevar grozīt.  
 Mūsu kvēlumam, mūsu žēlumam  
 Vairs nav nozīmes.  
 Izsakām dziļu līdzjūtību Andreja VOLONTA piederīgajiem sakarā ar viņa nāvi.  
 P. s. «Vārkava» valde un arodkomiteja

Izsakām līdzjūtību Viktoram Lācim, MĀTI smiltājā izvadot. Upmalas mednieku kolektīvs